ПРОТОКОЛ № 22140103008
рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в запросе котировок в письменной форме на право заключения договора поставки изделий медицинского назначения для травматолого-ортопедического отделения на 2 полугодие 2022 года.

г. Самара 								«08» июля 2022 г. 13:00

Состав котировочной комиссии:

Председатель котировочной комиссии

Секретарь

  Гусакова А.В.
	Первова С.С.

	Соловьева Ю.Ю.

Белова Ю.А.

Кворум имеется

Повестка дня
1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок  № 22140103008 на право заключения договора на право заключения договора поставки изделий медицинского назначения для травматолого-ортопедического отделения на 2 полугодие 2022 года (далее – заявка, запрос котировок соответственно).
2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.
3. Результаты оценки котировочных заявок участников.

По пункту 1 повестки дня
1.1. ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Самара» проводит запрос котировок №22140103008.

Начальная максимальная цена договора  не более 25 985 533 (Двадцать пять миллионов девятьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот тридцать три) руб. 00 коп.
Начальная (максимальная) цена расходных материалов по цене за единицу изделия установлена в размере – 16 304 027 (Шестнадцать миллионов триста четыре тысячи двадцать семь) рублей 97 копеек.

Количественные показатели указаны в техническом задании.

К установленному в котировочной документации сроку вскрытия заявок для участия в запросе котировок поступили заявки следующих участников:

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «МК ВЕРТИКАЛЬ»
ИНН  7722489143
	Индивидуальный   предприниматель Рашевский Павел Александрович
ИНН 631306729380

	Ценовое предложение участника
	17 140 468,52
(НДС не облагается)
	15 112 669,35 (НДС не облагается в связи с упрощенной системой налогообложения)

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 22070000132 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям котировочной документации (за исключением квалификационных требований, требований технического задания котировочной документации), установлено, что:

1.2.1. Соответствуют обязательным требованиям котировочной документации следующие участники, заявки которых передаются на рассмотрение комиссии:

- Общество с ограниченной ответственностью «МК ВЕРТИКАЛЬ», ИНН  7722489143;
- Индивидуальный   предприниматель Рашевский Павел Александрович, ИНН 631306729380.

1.3. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для участия в запросе котировок                 № 22070000132 на соответствие заявок участников квалификационным требованиям, соответствие заявок участников требованиям технического задания котировочной документации, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов квалификационным требованиям, требованиям технического задания котировочной документации, установлено, что:

1.3.1. Допускаются к участию в запросе котировок № 22070000132 следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным требованиям документации, заявки которых соответствуют требованиям котировочной документации, представившие надлежащим образом оформленные документы:

- Общество с ограниченной ответственностью «МК ВЕРТИКАЛЬ», ИНН  7722489143;
- Индивидуальный   предприниматель Рашевский Павел Александрович, ИНН 631306729380.

По пункту 2 повестки дня
Оценка (сопоставление) заявок участников осуществляется на основании цены, указанной в котировочной заявке, путем сопоставления. Единственным критерием оценки (сопоставления) котировочных заявок является цена.

Лучшей признается котировочная заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным в котировочной документации, и содержит наиболее низкую цену.
Каждой заявке присваивается порядковый номер.

2.1. На основании результатов оценки (сопоставления) заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер.

Заявке, в которой содержатся лучшие условия по цене, присваивается первый номер. При наличии нескольких равнозначных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.

Победителем признается участник, заявка которого признана лучшей по итогам проведения запроса котировок.

По итогам оценки заявок участникам присвоены следующие порядковые номера:

	Порядковый номер, присвоенный по итогам оценки (сопоставления)
	Полное и сокращенное наименование участника
	Ценовое предложение участника
(руб.)
	Регистрационный номер

	1
	Индивидуальный   предприниматель Рашевский Павел Александрович ИНН 631306729380
	15 112 669,35 (НДС не облагается в связи с упрощенной системой налогообложения)
	22070000132/2

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «МК ВЕРТИКАЛЬ» ИНН
7722489143
	17 140 468,52
(НДС не облагается)
	22070000132/1

По пункту 3 повестки дня

По итогам рассмотрения и оценки (сопоставления) котировочных заявок участников, представленных для участия в запросе котировок №22140103008, принято решение:

признать победителем запроса котировок № 22140103008 на право заключения договора поставки изделий медицинского назначения для травматолого-ортопедического отделения на 2 полугодие 2022 года, участника под порядковым номером 1 со стоимостью предложения 15 112 669,35 (НДС не облагается в связи с упрощенной системой налогообложения), предоставившего документы, оформленные в соответствии с требованиями конкурсной документации.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подлежит размещению и рассмотрению на официальном сайте https://dkb63.ru.

Председатель комиссии ______________________Соловьева Ю.Ю.
Члены комиссии:    _________________________ Гусакова А.В.
                                  __________________________ Первова С.С.
                                   __________________________  Белова Ю.А.